kekuasaan, siapa pelaku kekuasaan, apa dasar kekuasaan, serta

bagaimana menjalankan kekuasaan dan kepada siapa

pelaksaan kekuasaan bertanggung jawab atas kekuasaannya.
11

.

Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin

Muhammad bin Habib al-Mawardi. Ia lahir di Basra pada tahun

364 H/975 M, dan wafat di Bagdad pada tahun 450 H/1058 M. Ia

adalah seorang pemikir Islam yang terkenal, tokoh terkemuka

10 al-Qur‟an terdapat dalam Qs Shad:26
11 Totok dan Samsul Munir Amir, Kamus Ilmu Ushul Fiqih, (Jakarta:

Amzah, 2009), 63.